
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 22.03.2023               № 207  
г. Армавир 

 
 

О проведении образовательного интенсива  
для молодых педагогов общеобразовательных организаций 

муниципального образования город Армавир  
«Классная работа!» 

 
 

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 1 февраля 2023 года № 70 «О 
реализации целевой модели наставничества для образовательных организаций 
муниципального образования город Армавир в 2023 году», в соответствии с 
Планом мероприятий, посвященных Году педагога и наставника, и с целью 
обеспечения непрерывного профессионального роста и профессионального 
самоопределения педагогических работников, их самореализации и 
закрепления в профессии, реализации программ наставничества педагогических 
работников (поддержки молодых педагогов) общеобразовательных 
организациях муниципального образования город Армавир п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести 30 марта 2023 года в 14.00 часов образовательный интенсив 
для молодых педагогов общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Армавир «Классная работа!» (далее – Интенсив) на базе 
МБОУ гимназии № 1. 

2. Утвердить программу Интенсива (прилагается); 
3. Директору МБОУ гимназии № 1 В.В. Гуреевой обеспечить условия для  

проведения Интенсива на базе подведомственной общеобразовательной 
организации и обеспечить техническое сопровождение мероприятия. 

4. Директорам МБОУ гимназии № 1 В.В. Гуреевой, МАОУ-СОШ № 25 
Колодезновой О.И. обеспечить участие педагогов в соответствии с прилагаемой 
программой Интенсива. 

5. Директорам общеобразовательных организаций: 
1) принять участие в Интенсиве и направить 30 марта 2023 года к 14.00 

часам в МБОУ гимназию № 1 (г. Армавир, ул. Комсомольская, 136) молодых 
педагогов подведомственной общеобразовательной организации со стажем 
работы до 3-х лет (1-2 представителя от общеобразовательной организации) для 
участия в мероприятии; 



2) предоставить до 28 марта 2023 года на электронный адрес: 
cro_tereshhenko@mail.ru список молодых педагогов – участников Интенсива; 

6. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»  
О.В. Мартыновой обеспечить организационно - методическое сопровождение 
мероприятия. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 

Начальник управления образования 
администрации муниципального  
образования город Армавир                   Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесён :  
Начальником управления образования 
администрации муниципального  
образования город Армавир                    Т.В. Мирчук 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
 
 

УТВЕРЖДЕНА 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 22.03.2023 № 207 

 
 

Программа 
образовательного интенсива для молодых педагогов  

«Классная работа!» 
 

Дата и время  проведения: 30 марта 2023 года, 14.00 часов 
Место проведения: МБОУ гимназия № 1 (г. Армавир, ул. Комсомольская, 136) 
Выступающие: молодые педагоги, победители и призёры конкурсов 

профессионального мастерства 
Целевая аудитория: молодые педагоги общеобразовательных организаций со 

стажем работы до 3-х лет 
 

№ 
п/п 

Название мероприятия Выступающие 

1 «Путешествие в тысячу миль начинается 
с одного шага» 

Боровко Вадим Игоревич, учитель 
математики МАОУ-СОШ № 25, призёр 
краевого профессионального конкурса 
«Учитель года Кубани» 

2 Педагогический дебют: секрет успеха Диброва Наталья Евгеньевна, учитель 
русского языка и литературы МБОУ 
гимназии № 1, призёр муниципального 
этапа краевого конкурса профессионального 
мастерства «Учитель года Кубани». 
победитель муниципального конкурса 
«Самый классный классный!», член жюри 
краевого профессионального конкурса 
«Педагогический дебют»  

3 Психологический тренинг по развитию 
креативности «Методы поиска новых 
идей» 

Сумская Ирина Валерьевна, педагог-
психолог МБОУ гимназии № 1, победитель 
муниципального этапа краевого конкурса 
профессионального мастерства «Педагог-
психолог Кубани», победитель 
муниципального конкурса «Самый 
классный классный!» 

 
 
Начальника управления образования  
администрации муниципального  
образования город Армавир                 Т.В. Мирчук 


